
Offerta formativa rivolta ai detenuti della Casa
Circondariale di Trento

Percorsi formativi estivi e di potenziamento che accompagnano
l'offerta didattica a. s. 2016/2017

Determinazione n. 237 del 15/11/2017

Offerta formativa rivolta ai detenuti della Casa Circondariale di Trento: percorsi formativi estivi e di
potenziamento che accompagnano l'offerta didattica dell'anno scolastico 2016/17.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 237 DI DATA 15 Novembre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Offerta formativa rivolta ai detenuti della Casa Circondariale di Trento: percorsi formativi estivi e di
potenziamento che accompagnano l'offerta didattica dell'anno scolastico 2016/17.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00373
Pag 1 di 3 
Con deliberazione n. 1038 del 30 giugno 2017 la Giunta Provinciale ha approvato l'offerta formativa per la
Casa circondariale di Trento per l'anno 2016/17 e, al punto 1 del deliberato, ha approvato i percorsi formativi
estivi e di potenziamento che accompagnano l'offerta didattica dell'anno scolastico 2016/17 (italiano, inglese,
cittadinanza, attualità e comunicazione, informatica,
arti visive e letterarie, ed altre discipline). A tale scopo al punto 2 del medesimo atto si stabilisce di prenotare
la somma di Euro 5.000,00 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2017, mentre al successivo punto 3
si dà atto che la somma anzidetta sarebbe stata impegnata impegnata a favore del Liceo "Antonio Rosmini" di
Trento con successiva determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e Formazione del secondo grado,
Università e Ricerca a seguito della presentazione di formale richiesta corredata dal progetto didattico.
Con nota protocollo n. 4095 del 27 luglio 2017 il Liceo "Antonio Rosmini" di Trento ha presentato formale
richiesta di liquidazione della somma stanziata corredata dal progetto didattico.
LA DIRIGENTE
- considerato quanto espresso in premessa;
- vista la deliberazione n. 1038 del 30 giugno 2017 della Giunta Provinciale, avente ad oggetto "Offerta
formativa rivolta ai detenuti della Casa Circondariale di Trento - anno scolastico 2016
- 2017";
- visto l'articolo 56, e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università
e ricerca;
D E T E R M I N A
1. di assegnare al Liceo "Antonio Rosmini" di Trento - C.F. 80017450224, per le motivazioni espresse in
premessa, euro 5.000,00 sull'esercizio finanziario 2017;
2. di impegnare la somma di cui al punto precedente sulla prenotazione fondi n. 2011917/001



assunta con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1038 del 30 giugno 2017 sul capitolo 252702
dell'esercizio finanziario 2017;
3. di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad
esecutività del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio;
4. di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012.
5. di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00373
Pag 2 di 3 AZ 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00373
Pag 3 di 3


